―1―

2017年度第1回臨時教育研究審議会議事録

日 時   2017年5月17日（水）10:42～11:28

15

/:

場 所   本部棟 大会議室

出席者  香取議長、河野委員、花田委員、藤井委員、山科委員、香取（真）委員、

木立委員、藤沼委員

【会議概要】

定足数

【審議】

案件①

案件②

 案件③

○定款第２３条により成立

2017年度図書予算配分（案）について

○藤井委員（図書館長）から、資料に基づき、2016年度の図書予算執行報告

及び2017年度の図書予算配分案が示された。

○審議の結果、原案どおり承認された。

大学院科目担当に関わる業績評価委員会設置について

○河野委員（研究科長）から、資料に基づき、大学院担当科目に関わる業績

評価委員会を設置したい旨の説明があった。

○香取議長から、資料に基づき、業績評価に関する今後のスケジュールにつ

いての説明があった。

○審議の結果、原案どおり承認された。

平成28年度業務実績報告書（案）について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、資料に基づき、平成28年度業務実績報告書

（案）について説明があった。

○本報告書については、地独法に基づき、決算の承認を設立団体から受ける

にあたって、その付属資料として位置づけられている旨の説明があった。教

育研究審議会の役割として、予算・決算に関わる教育・研究部分になってい

るが、毎年度、業務実績報告書全体については意見を聴取しながら調整し、

後の経営審議会の審議を経た上で最終的に理事会の承認を得て、設立団体

へ提出するという流れになっている旨の説明があった。

○本案件について、意見がある場合は、本日から1週間以内に任意の方法で、

事務局へ提出してもらうこととした。

―2―

【報告】

案件①

案件②

案件③

案件④

案件⑤

その他

 2018年度学校推薦入試（県外）について

○事務局（入試・就職ＴＬ）から、資料に基づき、2018年度の県外学校推薦

指定校の考え方及び指定校の一覧について、報告があった。

 2017年度第1回オープンキャンパスについて

○事務局（入試・就職ＴＬ）から、資料に基づき、2017年度第1回オープン

キャンパスのタイムスケジュール及び実施概要について、現在の検討状況

の報告があった。

 2016年度青森公立大学卒業・修了者就職状況について

○河野委員から、資料に基づき、2016年度卒業・修了者就職状況について、

学部の就職内定率は99.0％、大学院の就職希望者は0名で確定した旨の説明

があった。

2017年度就職支援スケジュールについて

○事務局（入試・就職ＴＬ）から、資料に基づき、2017年度の就職支援スケ

ジュール及び事業の概要について、報告があった。

 2017年度春学期各種会議日程について

○事務局（総務企画ＧＬ）から、資料に基づき、2017年度春学期各種会議日

程について報告があった。併せて、記載した会議日程以外にも必要に応じて

臨時開催する場合があり、その場合は早めに連絡する旨の説明があった。

 その他

○事務局（総務企画ＧＬ）から、議事録について、昨年度は取扱いが整理さ

れておらず、公表をしていなかったことを踏まえ、今年度から整理した上で

公表につなげていく旨の説明があった。